
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.07.2015 № 1273 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Положения о порядке определения размера платы по 

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы по 

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                 М.А. Шинкарёв 
 

                                                        

consultantplus://offline/ref=50AD15957CE6ED805628F45B9284987F43C263A40D76EF248E9173D6FEA97E4243816E9880hFY6J
consultantplus://offline/ref=50AD15957CE6ED805628EA5684E8C47642CE3EAC0278E774D4CE288BA9A0741504CE37D2CCFCA4419285E9h0YBJ


 

                                                        УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                    постановлением администрации  

                                                                                муниципального образования 

                                                                      «Город Кирово-Чепецк» 

                                                              Кировской области 

                                                                  от 07.07.2015 № 1273 

 

 

 

Положение  

о порядке определения размера платы по соглашению об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

 

1. Настоящее Положение о порядке определения размера платы по 

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, (далее - Положение) устанавливает 

порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на 

основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 

процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока 

действия сервитута, если иное не установлено настоящим Положением. 

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в 

отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) 

пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может 

быть определен как разница рыночной стоимости прав на земельный участок до и 

после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 

деятельности. 



4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для 

пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, 

определенного в соответствии с настоящим Положением. 

5. Основанием для пересмотра размера платы по соглашению об 

установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим 

Положением, является изменение кадастровой стоимости земельного участка. 

6. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного 

участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется 

пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с 

настоящим Положением. 

 

____________ 

 


